

Viggo Bendz A/S
Industriparken 42
4270 Høng

CVR-nummer 17261436

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. marts 2019



Jakob Fahrendorff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Viggo Bendz A/S
Industriparken 42
4270 Høng

Hjemstedskommune: Kalundborg
CVR-nummer: 17261436
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Jakob Fahrenдорff
Poul Erik Støve Jakobsen
Nick Berry Rønsner
Niels Palmhøj Nielsen
Leif Schmidt Dalsgaard

Direktion

Poul Erik Støve Jakobsen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden leverer og servicerer udstyr og slidmaterialer til entreprenørbranchen, mineralindustrien og andre industrier hvor kraftigt slid opstår. Derudover leverer og servicerer virksomheden sorteringssystemer til blandt andet sortering af jern og metaller samt plastik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 588 TDKK mod et overskud på 2.339 TDKK sidste regnskabsår. Egenkapitalen udgør herefter 3.079 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	5.520.159	7.318
1	Personaleomkostninger	-4.598.162	-4.217
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-68.542	-53
	Resultat før finansielle poster	853.454	3.048
2	Finansielle indtægter	35.155	65
3	Finansielle omkostninger	-124.873	-104
	Resultat før skat	763.736	3.010
	Skat af årets resultat	-175.876	-671
	Årets resultat	587.860	2.339
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	2.500
	Overført resultat	587.860	-161
	Resultatdisponering i alt	587.860	2.339

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136.189	143
	Materielle anlægsaktiver	136.189	143
	Deposita	95.000	95
	Finansielle anlægsaktiver	95.000	95
	Anlægsaktiver i alt	231.189	238
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.141.407	4.729
	Varebeholdninger	2.141.407	4.729
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.077.260	4.381
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	263
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.667
	Andre tilgodehavender	424	0
	Periodeafgrænsningsposter	124.246	225
	Tilgodehavender	3.201.930	6.536
	Likvide beholdninger	5.018.853	1.247
	Omsætningsaktiver i alt	10.362.191	12.512
	Aktiver i alt	10.593.379	12.750

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	2.578.829	1.991
	Foreslået udbytte	0	2.500
4	Egenkapital i alt	3.078.829	4.991
	Hensættelser til udskudt skat	17.818	47
	Andre hensatte forpligtelser	0	125
	Hensatte forpligtelser	17.818	172
	Kreditinstitutter	34.480	9
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.958.712	27
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.323.890	4.897
	Gæld til tilknyttede virksomheder	607.524	197
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	205.466	718
	Anden gæld	2.366.660	1.739
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.496.732	7.587
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	7.514.550	7.759
	Passiver i alt	10.593.379	12.750
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	3.830.961	3.268		
	Pensioner	544.012	662		
	Andre omkostninger til social sikring	71.596	59		
	Øvrige personaleomkostninger	151.593	228		
	Personaleomkostninger i alt	4.598.162	4.217		
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	9	9		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	35.155	65		
	Finansielle indtægter i alt	35.155	65		
3	Finansielle omkostninger				
	Renter tilknyttede virksomheder	37.176	1		
	Andre finansielle omkostninger	87.697	102		
	Finansielle omkostninger i alt	124.873	104		
4	Egenkapital	Virksom-	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	resultat	udbytte	
		tal			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	1.991	2.500	4.991
	Udbetalt udbytte	0	0	-2.500	-2.500
	Årets resultat	0	588	0	588
	Egenkapital ultimo	500	2.579	0	3.079
5	Igangværende arbejder for fremmed regning				
	Igangværende arbejder for fremmed regning		-3.522.323		-321
	Modtaget aconto faktureringer		5.481.035		84
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt		1.958.712		-237
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver		0		-263
	Igangværende arbejder for fremmed regning, passiver		1.958.712		27
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt		1.958.712		-237

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ulimiteret kaution for søstervirksomhed P. E. Jakobsen Ejendomme ApS' banklån i Danske Bank. Bankgælden er indfriet på balancedagen.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet P. E. Jakobsen Holding ApS og søsterselskabet P. E. Jakobsen Ejendomme ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på 2 lejemål på 3 måneder.
Den samlede husleje-forpligtelse udgør 108 TDKK.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid max. 36 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 22 TDKK samt restkøbesum, i alt 1.071 TDKK.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.700 med pant i simple fordringer, lagre, fabriksnye køretøjer, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 7.160 TDKK.
